



**Mødedato:** 3. maj 2021

**Mødested:** Online

**Emne:** INT bånd møde

**Deltagere:** Jesper Sølund Hansen (JSH), Rikke Korgaard Præstegaard (RKP), Thomas Hvergel Jensen (THJ), Rikke Nielsen (RN), Mette Glerup Thomsen (MGT)

**Gæster:** Mette Brandenborg (MB), Kaja Henneberg (KH), Lotte Skovborg (LS)

## Referat

### 1. Opfølgning på Deakin staff week – bordrunde (alle)

MB: Fortæller, at der nærmest udelukkende er positiv feedback til planlægningsgruppen. Der var et stort engagement fra både AU og Deakin's side. Flere udenfor mobilitetsområdet deltog, og flere emner er planlagt til opfølgning - bl.a. ift. digitalisering af undervisning.

THJ: God inspiration særligt ifm. faculty sessions, men også de bredere temaer var interessante.

RKP: Det har bragt gode kontakter ind til fagmiljøerne (inspiration og samarbejde). Vi kunne dog godt have brugt lidt mere skyts og tid til at bringe endnu flere fra fagmiljøerne med. Bedre forventningsafstemning ift., hvad staff week skal bringe til bordet, er et ønske til næste gang.

MGT: Meget frugtbart for NAT og TECH

JSH: Lidt svært at gennemskue, hvad opgaven var på begge sider af bordet. Også ift. vores eget opdrag til dekanatet, der skulle deltage. Dialogen blev ikke konkret nok ift. studentermobilitet.

RN: Måske det kunne være en idé at arbejde mere med short term ift. at tage imod flere fra Deakin.

MB: Deakin har identificeret et fokus på long term, så de fremadrettet kan sende flere til bl.a. AU





LS: Afsluttede med at fortælle, at Deakin har interesse i at blive associeret partner i Circle U.

## **2. Circle U. staff week (Mette/ Lotte)**

LS: Omfanget af denne staff week er mere snæver (studentermobilitetsfokuseret) end tilfældet med Deakin.

*Lotte spørger konkret til, hvordan faculty sessions skal foregå?*

JSH: Det er vigtigt, vi er skarpe på, hvad målet er med mødet, da mange parter mødes - også ift. næste trin? Desuden påpeger Jesper, at det er de faglige koordinatore, der bør være de primære aktører.

LS: Enig med JSH. Uddyber, at vi inden møderne skal gøre os nogle forberedelser, så vi får overblikket over fagudbuddet.

MGT: Vi er ret presset på drift i den periode, hvor Staff Week ligger. Et målrettet "dating-koncept" er en god idé, så vi ikke spilder tiden, der hvor mulighederne er få og interessen mindst. Påpeger desuden, at hvis vi skal lykkes med forskningssamarbejde, så skal vi invitere en anden kreds ind.

LS: Enig. Denne staff week skal primært omhandle studentermobilitet.

RKP: Det vigtigste er at vi får gode rammer for møderne. Hvad er vores rolle, hvad er forventningen til det vi/alle leverer?

LS: Lotte afslutter med at præcisere, at INT-båndet forpligter sig til at deltage på Faculty Sessions (som facilitator samt med et oplæg). Alle andre sessions er der taget hånd om. Dog en opfordring til at deltage på øvrige sessions – særligt introduktion på dag 1 og individual meetings på dag 4. Der inviteres til feedback/planlægning på oplægget til faculty sessions. LS sørger for at kordinere ift. invitation og deltagerliste.

## **3. Internationaliseringsramme – status efter behandling på UL (Rikke)**



RN: Internationaliseringsrammens er i sin tide blevet bestilt fra Berit Eika ift. at bringe det op til ledelsen for at søge afklaring på AU's retning for internationalisering. Vi er endt op med 5 målsætninger, der er blevet præsenteret for Uniled, og vil ikke blive bragt videre på bestyrelsesseminaret. Rikke gav et kort oprids af de 5 målsætninger:

- Målsætning 1 er blevet omformuleret, så rammen rummer både EU og non-EU-studerende (efter ønske fra Aarhus BSS).
- Målsætning 2 taler ind i beskæftigelsesordenen
- Målsætning 3 handler om dybere partnerskaber – som fx Circle U og Deakin
- Målsætning 4 handler primært om vækst af AU Summer University
- Målsætning 5 retter opmærksomhed på organisering og understøttelse af indsatserne.

Rikke afsluttede med at fortælle, at Uniled gav opbakning, og bad os drøfte konkrete handleplaner i E21/F22

### **Erasmus+ programguide (Mette B)**

*Vedhæftet ppt som referat for dette punkt foruden nedenstående drøftelser.*

MB: 20% af midlerne kan benyttes udenfor EU (partnerlande). Dog kan vi ikke sende alle midlerne med til UK-universiteter, da der skal være en geografisk spredning.

RKP: Hvor mange studerende vil det komme til gode, og hvilke studerende vil kunne få midlerne (hvordan fordeler vi)?

MB: Vi har mulighed for at tænke strategisk ift. at få flere pladser udfyldt på strategiske destinationer, hvor vi pt. har svært ved at fylde pladserne op.

MB: Vi skal have det på plads til den store runde i december

MB: Inklusion og diversitet – vi skal fremadrettet prioritere studerende med ”fewer opportunities”. Det er endnu uvist, hvordan vi administrerer det. Styrelsen mangler at fremsende mere information ift. en definition af udvælgelseskriterierne. Det vil kræve dokumentationskrav fra den studerende.



MGT: Det kunne være en idé at inkludere studieadministratio-  
nen, der har erfaring med målgruppen ("fewer opportunities").

MB: Større administration forventes ifm. bæredygtige udveks-  
lingsophold. Der opfordres til, at der fra centralt hold udarbejdes  
kampagnemateriale, så vi ikke alle skal udvikle det samme mate-  
riale.

MB: EWP - Vi tage imod incoming OLA pr. 1. juni 2021. Medio  
september er den forventede dato for, hvornår vi er klar til at  
modtage og sende digitale aftaler (IIA).

- 
4. IC sender et standardsvar, der kan deles med fakulteterne. Man  
kan starte forhandlingen pr. mail og senere overføre til online  
format, når systemet er klar.

MGT: Spørger til, om det kunne give mening at udsætte vores an-  
søgningsfrist i december, så vi køber os mere tid?

MB: Foreslår at udrejsegruppen laver et forslag ift. indkom-  
mende spørgsmål samt en god plan for det forstående arbejde.

MB: Blended intensive programmes: Mette skal senest på fredag  
den 7/5 have input, hvis fakulteterne ønsker at byde ind på denne  
mulighed. Mette fremsender kort info til alle, som kan viderefør-  
midles i baglandet på fak-niveau.

## 5. Bordrunde

Udebliver

## 6. Evt.

MB: Rammen til Study Abroad Fair: Nanna og Sara koordinerer  
fra IC fremadrettet. Ønsker et online format for E21.

Alle: Der var opbakning til forslaget.